dirigente do órgão ou entidade contratante ou com agente público que desempenhe função na contratação
ou atue na fiscalização ou na gestão do contrato, ou se deles forem cônjuge, companheiro ou parente em
linha reta, colateral, ou por afinidade, até o terceiro grau.

5. CLÁUSULA QUINTA – PREÇO (ART. 92, V)

5.1. O valor total da contratação é de R$ 820.869,66 (oitocentos e vinte mil oitocentos e
sessenta e nove reais e sessenta e seis centavos).

5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes
da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários,
fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento

[...]

consignados no Orçamento Geral da União deste exercício, na dotação abaixo discriminada:

I. Gestão/Unidade: 200334

II. Fonte de Recursos: 3019000000

III. Programa de Trabalho: 06181511627260001

IV. Elemento de Despesa: 449052-52

V. Plano Interno: PF99LS9A635

VI. Nota de Empenho: 2025NE001795, no valor de R$ 820.869,66 (oitocentos e vinte mil
oitocentos e sessenta e nove reais e sessenta e seis centavos).

13.2. A dotação relativa aos exercícios financeiros subsequentes será indicada após aprovação da
Lei Orçamentária respectiva e liberação dos créditos correspondentes, mediante apostilamento.

14. CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA – DOS CASOS OMISSOS

[...]

DO OBJETO: a CODEVASF, por meio
deste instrumento, doa ao donatário: 01 (uma) carreta agrícola, tombamento nº 402.470-
3; 01 (uma) grade aradora, tombamento nº 402.139-1; e 01 (um) trator agrícola 75CV,
tombamento nº 402.722-5, avaliados no total de R$ 154.320,00 (cento cinquenta quatro
mil e trezentos vinte reais), pertencentes ao acervo patrimonial da CODEVASF, sob a
responsabilidade de sua 9ª Superintendência Regional. DATA DA ASSINATURA: 18/12/2025.
ASSINATURA: ABELARDO VAZ FILHO - Superintendente Regional da 9ª SR/CODEVAS F.

EXTRATO DE DOAÇÃO

PROCES SO Nº 59504.001027/2025-58-e

[...]

DO OBJETO: a
CODEVASF, por meio deste instrumento, doa ao donatário: 01 (uma) carreta agrícola,
tombamento nº 402.469-3; 01 (uma) grade aradora, tombamento nº 402.134-6; e 01 (um)
trator agrícola 75CV, tombamento nº 402.645-1, avaliados no total de R$ 154.320,00
(cento cinquenta quatro mil e trezentos vinte reais), pertencentes ao acervo patrimonial da
CODEVASF, sob a responsabilidade de sua 9ª Superintendência Regional. DATA DA
ASSINATURA: 15/12/2025. ASSINATURA: ABELARDO VAZ FILHO - Superintendente Regional
da 9ª SR/CODEVASF.

EXTRATO DE DOAÇÃO

PROCESSO Nº 59504.001038/2025-38-e

[...]

Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF e a ASSOCI AÇ ÃO
DOS AGRICULTORES FAMILIARES DO PROJETO SÃO JERÔNIMO/GO. DO OBJETO: a
CODEVASF, por meio deste instrumento, doa ao donatário: 01 (uma) plantadeira e
adubadeira, tombamento nº 402.712-2, avaliada em R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais),
pertencente ao acervo patrimonial da CODEVASF, sob a responsabilidade de sua 9ª
Superintendência Regional. DATA DA ASSINATURA: 15/12/2025. ASSINATURA: ABELARDO
VAZ FILHO - Superintendente Regional da 9ª SR/CODEVASF.

SECRETARIA REGIONAL DE LICITAÇÕES

[...]

- que tem por objeto: Fornecimento de barracas de feira livre localizado no estado Goiás,
distribuídos em dois itens, que foram consideradas vencedoras as empresas: Item 1: BOA
ERA COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ: 05.350.687/0001- 09, no valor global de R$
902.500,00 (novecentos e dois mil e quinhentos reais). Item 2: METALURGICA AG R ES S I V A
LTDA, CNPJ: 01.824.709/0001-74, no valor global de R$ 44.000,00 (quarenta e quatro mil
reais). O valor global do certame totalizou R$ 946.500,00 (novecentos e quarenta e seis
meil e quinhentos reais), conforme documentos de realização do Pregão Eletrônico,
disponíveis nos sítios: www.gov.br/compras e www.codevasf.gov.br.

ABELARDO VAZ FILHO